

Procedura aperta telematica per l'acquisizione, per la durata di cinque anni, con facoltà di rinnovo di due anni, del Sistema Informativo Ospedaliero della Regione del Veneto in SaaS, suddivisa in n. 5 lotti territoriali

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO DI ORDINE AMMINISTRATIVO

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti di ordine amministrativo.

QUESITO 5

In merito alle certificazioni ISO/IEC 27001 e ISO/IEC 27035 richieste a pag 15 del disciplinare di gara e da inserire nella busta amministrativa, il fornitore/provider dell'infrastruttura Cloud è in possesso delle certificazioni ISO/IEC 27001, ISO/IEC 27017, ISO/IEC 27018. La certificazione ISO/IEC 27001 in oggetto gestisce gli incidenti di sicurezza attraverso un sistema di gestione strutturato attorno alle linee guida NIST - National Institute Of Standards and Technology (NIST SP 800-61), che è molto simile allo standard ISO/IEC 27035.

Si chiede di chiarire se in base a quanto esposto, sia sufficiente la sola certificazione ISO/IEC 27001 a copertura della richiesta di certificazione ISO 27035.

RISPOSTA

Si confermano gli atti di gara.

QUESITO 6

In riferimento alla procedura in oggetto ed in relazione ai requisiti di capacità tecniche e professionali (Parte IV sezione C punto 1b del DGUE) indicati al punto 1, lett. k. c) del Disciplinare di gara, si chiede di confermare che, al fine di garantire il favor participationis da parte di un ampio numero di operatori economici, siano utilizzabili fatture di contratti conclusi o già emesse per contratti in corso di svolgimento a favore di Aziende Sanitarie Pubbliche/Private Europee/Extra Europee, al fine di comprovare il possesso dei suddetti requisiti.

RISPOSTA

Si conferma quanto richiesto.

QUESITO 7

In riferimento alla procedura in oggetto ed in relazione ai requisiti di capacità tecnica e professionale (Parte IV sezione C punto 1b del DGUE) indicati al punto 1, lett. k. c) del Disciplinare di gara, si chiede di confermare che, anche al fine di garantire il favor participationis del più ampio numero di operatori economici, siano utilizzabili contratti di subappalto conclusi e/o in corso di svolgimento i cui clienti finali sono Aziende Sanitarie Pubbliche/Private Europee/Extra Europee.

RISPOSTA

Si conferma quanto richiesto.

QUESITO 8

- Rispetto ai requisiti di capacità tecnica, di cui al punto k. lettera a) e b) del paragrafo "BUSTA 1 - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" del Disciplinare di Gara (rettificato) si richiede se un soggetto che - nell'ambito di un ATI - svolgerà le attività indicate nei paragrafi 12, 13, 14 e 15 del Capitolato di gara, possa indicare contratti svolti in questi ambiti, anche se non riconducibili ai sottopunti 1-6 del richiamato punto k. Tale richiesta è motivata dal fatto che le attività indicate nel Capitolato non sono necessariamente legate ai processi e contesti indicati nel Disciplinare e, pertanto, impongono de facto una restrizione alla partecipazione.
- In relazione ai contratti (a) e ai servizi analoghi (b) di cui al punto k. del paragrafo "BUSTA 1 - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" del Disciplinare di Gara (rettificato), si richiede se questi possano essere relativi anche a contratti sottoscritti con soggetti intermediari ma con destinatari finali le Aziende Sanitarie pubbliche e private Europee ed extra-Europee. Si sottolinea che tale condizione è quella di maggiore frequenza e diffusione sul mercato e che, pertanto, garantisce la più ampia partecipazione alla gara, pur mantenendo la qualità e le competenze richieste.

RISPOSTA

- Il possesso dei requisiti di capacità tecnica, di cui al citato punto k. **lettera a)** deve essere dichiarato dal soggetto del raggruppamento che concretamente espletterà, in caso di aggiudicazione, una o più delle funzionalità/documenti prodotti elencati ai punti 1, 2, 3, 4, 5, 6 del predetto punto k. lettera a). Il requisito di capacità tecnica, di cui al citato punto k. **lettera b)**, in caso di ATI, deve essere posseduto dalla impresa mandataria in misura maggioritaria.
- Si rinvia alla risposta al quesito n. 7.